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aassa voi viettää viikon vael-
taen tiibetinponeilla pohjoisen 
vuorilla, tutustua lännenratsas-
tukseen ranchilla tai karaut-
taa laukkaa pitkin Hua Hinin 
valkoisia, kilomerien pituisia 
hiekkarantoja. Yllättävää on 

myös mahdollisuus opetella korke-
aa koulua lusitano-hevosilla. Tämä 
paikka, Horseshoepointin ratsas-
tuskeskus, sijaitsee aivan Pattayan 
rantalomakohteen tuntumassa pää-
kaupungista Bagnkokista kahden ja 
puolen tunnin ajamatkan päässä. 

Jokainen voi oppia

Mahdoll isuus koulukuvioiden 
opettelusta tuntui tallaisesta itäsuo-
malaisesta tätiratsastajasta kerras-
saan houkuttelevalta, etenkin, kun 
he lupasivat tuloksiakin. Nettisivuilla 

TEKSTI JA KUVAT: TUULA KOSONEN

Thaimaa tunnetaan Suomessa lähinnä 
kauniista hiekka ran nois taan, tulisesta 
ruoastaan sekä hymyilevistä ihmisistään. 
Moni ei kuitenkaan tiedä, että Thaimaa 
on myös varteen otettava matka kohde 
ratsastajalle.

Korkeaa koulua
Thaimaassa

Hevostenhoitaja uniformussaan.

Ratsastuskes-
kuksen upea 
päärakennus.

luvattiin, että heidän hyvin koulute-
tuilla hevosillaan olisi jokaiselle mah-
dollista oppia niin laukanvaihdot, 
passagen kuin piaffinkin. Tätähän 
oli kokeiltava. Sähköpostitse varasin 
kolme klassisen ratsastuksen tuntia. 
Paikan isäntä Chainarin Srifuengfung 
lupautui opettajakseni.

Matka pääkaupungista Bangko-
kista Pattayalle sujui laina-autolla. 
Kolmen tunnin ajomatkan ja vain 
yhden harhaanajon jälkeen saavuin 
perille Horseshoepointin ratsastus-
keskukseen. Minua tervehti mahtava 
vaaleankeltainen portugalilaistyylinen 
päärakennus, jossa hotellin vastaan-
otto sijaitsi. Minut ohjattiin hotellihuo-
neeseeni, josta oli näkymä suoraan 
pääratsastusareenalle. Tavarat vain 
pikaisesti huoneeseen, ja sitten tu-
tustumaan ympäristöön. 

Vaikuttava ympäristö

Mahtipontisesti rakennettu ratsas-
tuskeskus viimeisen päälle hiottuine 
yksityiskohtineen teki heti vaiku-
tuksen. Ratsastuskeskuksen ovat 
perustaneet identtiset kaksoisveljet 
Chainarin ja Chaikiri Srifuengfung, 
rakkaudesta lusitano-hevosiin.

- Olin kokeillut kaikenlaista ratsas-
tusta poolosta esteratsastukseen. 
Mutta nähtyäni portugalilaista klas-
sista ratsastusta ja kokeiltuani sitä 
itsekin, tiesin, että tämä on minun 
juttuni, kertoi Khun Chaikiri elämän-
työnsä alkuajoista. Hän lähtikin pian 
opiskelemaan tätä jaloa ratsastusta 
Portugaliin Nuno Oliveiran oppiin. 
Myöhemmin myös hänen tyttären-
sä Cherie on kouluttautunut Nunon 
opetuksessa.
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Chainarin ja Lanzarote-hevonen.

Malancha pesulla tunnin jälkeen.Tätiratsastaja piaffeharjoituksessa.

Omaakin kasvatusta

Palatessaan takaisin Thai-
maahan Khun Chaikirilla oli tuo-
misinaan myös hevosia. Pian 
veljekset aloittivat oman hevos-
kasvatuksensa. Vaikka he ovat 
tuoneet lusitanoja Portugalis-
ta aivan viime vuosiin saakka, 
nykyään valtaosa hevosista 
on heidän omia kasvattejaan. 
Kasvatustyö on ammattimaista 
ja heidän hevosensa ovat Bra-
silian ohella ainoita Portugalin 
ulkopuolella kasvatettuja lusita-
noja, jotka kelpuutetaan kanta-
kirjaan Portugalissa. Hevosiaan 
veljekset käyttävät sekä esityk-
sissään että ratsastuskoulutoi-
minnassaan. Ja onpa Cherie ol-
lut mukana Thaimaan koulurat-
sastusjoukkueessa Kaakkois-
Aasian mestaruuksissa Kuala 
Lumpurissa Malesiassa orillaan 
Hexagonal. Khun Chainarinin 
haaveena on myös kehittää ai-
van oma hevosrotu, joka sopisi 

kenttäratsastukseen. Sitä varten 
hän on tuottanut Australiasta 
appaloosia, joita hän sitten ris-
teyttää lusitanojen kanssa. Var-
soja on  runsaasti ja osa niistä 
on jo ratsukoulutuksessa. Aika 
näyttää lopullliset tulokset.

Hevoset 

koulutetaan itse

Kaikki lusitanot koulutetaan 
itse alusta asti. Ratsuttaminen 
aloitetaan varsinaisesti vasta 
nelivuotiaille hevosille, sillä sitä 
ennen niiden luusto ei ole riittä-
vän kehittynyt. Koulutuksessa 
edetään rauhallisesti jokaisen 
hevosen oman vauhdin mukai-
sesti. Lusitano on luonteeltaan 
älykäs ja seurallinen ja se oppii 
nopeasti.

Hevoset näyttävät seurallisen 
luonteensa heti vieraan astu-
essa talliin. Karsinoista alkaa 
näkyä korvat hörössä odottavia 

hevosia, jotka ottavat vastaan 
rapsutusta vähintään yhtä mie-
lellään kuin porkkanoita. Yksi 
tykkää kaulankyhnyttämisesta 
ja toinen ei ole saada tarpeek-
seen ylähuulen raapimisesta. 
Orit ovat hyväkäytöksisiä, eivät-
kä turhista rähisi toisilleen. Niitä 
seisotetaan ja käsitellään vie-
rakkäin ja ne odottavat tyynesti 
poikoillaan pitkiäkin aikoja. Näin 
siitä huolimatta, että niinstä 
monet myös astuvat tammoja 
jatkuvasti.

Isännät ovat paikastaan sil-
minähden ylpeitä. Eikä syyttä, 
sillä ratsastuskeskus on todella 
moitteettomasti hoidettu. Siis-
teissa persikanvärisissä tallira-
kennuksisa on tilaa yli sadalle 
hevoselle. Maneeseja paikassa 
on kolme, sekä iso ulkokenttä, 
ja kaikkien hiekkapohja on  ta-
sainen ja pölytön. Tallityöntek-
jöitä paikassa on 30 ja jokainen 
on vastuussa neljästä hevoses-
ta.

Ensimmäinen tuntini

Paikkaa kiertäessä kuluisi ai-
kaa helposti useitakin tunteja, 
mutta nyt minulla olisi ensim-
mäinen ratsastustuntini. Huoka-
sin helpotuksesta huomatessa-
ni, ettei tuntini ole hotellin kes-
kellä sijaitsevalla pääareenalla, 
vaan vähän sivummalla. 

- Oletko valmis, kysyi tuimail-
meinen opettajani Khun Chai-
narin saapuessani paikalle. Oli 
ilmeistä, että tästä oli nyt  leikki 
kaukana.  Hevosekseni sain ki-
mon lusitano-ori Malanchan.

- Tämä hevonen on erikois-
laatuinen, ja sinun on kohdelta-
va sitä sellaisena, kertoi opetta-
jani.

Erikoislaatuisuuttaan hevonen 
osoittikin välittömästi meidät 

nähdessään. Se alkoi pyöräh-
dellä levottomasti tarjoten kai-
kenlaisia  temppuja ja rauhoitt-
tui vasta isännän istuttua itse 
selkään. Lopulta pääsin minäkin 
kokeilemaan.

- Älä sitten pelkää sitä, se 
vaistoaa sen heti, opasti opet-
tajani ja pyysi minua siirtymään 
raviin. Malanca päristeli innois-
saan ja jalat alkoivat nousta 
passagen tahtiin.

- Ei noin! Painoit väärästä 
napista! Lakkaa hosumasta, 
hevonen reagoi pieneenkin liik-
keeseesi, puuttui opettajani heti 
asiaan.

Istunta kuntoon

Khun Chainarin määräsi minut 
kulkemaan käyntiä ympyrällä.

- Oikea istunta on kaiken pe-
rusta. Jos se on tasapainoinen 
ja joustava ja käsi on pehmeä, 
hevonen kokoaa itsenä auto-
maattisesti. Aloitetaanpa siis 
istunnastasi.

Hän otti kiinni ylävartalostani 
ja väänsi selän oikeaa asen-
toon.

- Kas tässä, hän sanoi työtä-
en sormensa johonkin keskise-
län vaiheilla olevaa selkärängan 
nikamaväliin.

- Istu niin, että selkäsi nojaa 
tähän nikamaan. Nosta vatsa 
pystyyn. Jalat ovat rennot kuin 
banaaninkuoreat ja kädet roik-
kuvat rennosti olkapäistä, niin 
kuin niistä valuisi vettä.

Kiersimme loputtomasti ym-
pyrää ja harjoittelimme käänty-
mistä niin, että käänsin pääni ja 
ylävartaloni haluttuun suuntaan 
ja hevonen ikään kuin seurasi 
mukana. Pian oli ensimmäinen 
tuntini ohitse. 
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Pientä edistymistä

Seuraavana aamuna Malancha 
vain rauhallisesti nuuhkaisi minua ja 
seisoi kuuliaisesti paikallaan nous-
tessani sen selkään. Opettajaltanikin 
irtosi jo hymy. Tänään ehkä jo pääsi-
sime harjoittelemaan piaffea.

Istuntani ei kuitenkaan vielä lä-
päissyt hänen katsettaan, joten sain 
kepin selkäni taakse. Seuraavat puoli 
tuntia ratsastin siis keppi kyynärpäi-
deni läpi pujotettua ja harjoittelimme 
avutaivutusta ja pohkeenväistöä. 

- Älä välitä, nauroi vuoroaan odot-
tava nuori thai-nainen.

- Minä jouduin menemään viiko-
kaupalla jalkaterät narulla satulan 
alta toisiinsa kiinnitettynä, kunnes 
Khun Chainarin oli tyytyväinen ala-
pohkeideni asentoon.

Lopputunnista, keppi edelleen tii-
viisti selässäni, pääsimme jo kokei-
liemaan piaffea. Malancha innostui 
tästä niin paljon, että kesken piaffin 
nousi takajaloilleen tarjoten levadea. 
Ehdin jo miettiä, että mitä jos minä 
tämän kepin kanssa täältä putoan, 
kun se isännän karjaistua  kuitenkin 
taas tokeni ja jatkoimme harjoituk-
sia.

Kolmannella tunnilla pääsin ko-
keilemaan laukkaa ja passagea. Nyt 
Malancha oli jo tottunut minuun ja 
Khun Chainarin oli tyytyväisempi 
istuntaani. Lopputunnista sain itse 
pyytää Malanchalta passagea, jota 
se oli moneen otteseen jo  minulle 
yrittänyt tarjota. Hevosen jalka nousi 
kevyesti ja se nautti esiintymisestä 
päristen välillä rentoutuneesti. Kun 
lopulta liu’uin alas hevosen selästä, 
oli mieleni iloinen. Opettajani näytti 
tyytyväiseltä, mutta oli sitä mieltä, 
että minun olisi käytävä tunneilla 
säännöllisemmin, jotta en unohtaisi 
oppimaani.

- Tervetuloa vain muutkin suoma-
laiset kokeilemaan hevosiamme, toi-
votti Chainarin kertoen, että hänen 
sisarensa on naimisissa suomalaisen 
kanssa. •

Horseshoepointista voi varata 
tunnin ja halutessaan myös ho telli-
majoituksen sähköpostitse  riding-
school@horseshoepoint.com. Myös 
Ruotsissa toimiva Yihaa järjestää 
ratsastumatkoja Thaimaahan. Suo-
menkielisiä sivuja voi käydä katso-
massa osoitteessa www.yihaa.se/
product_info.php?products_id=44 
Yhden ”classical riding”-tunnin hin-
ta vaihtelee 34-50 euron välillä riip-
puen opettajasta ja ajankohdasta. 
Tunnit ovat yksityistunteja. Tarjolla 
on myös ryhmä- ja ysityistunteja 
ns. tavallisilla hevosilla halvempaan 
hintaan. Opetus on englanninkie-
listä. Epäsäännöllisin väliajoin jär-
jestetään myös ratsastusnäytöksiä 
lusitanohevosilla sekä kansallisia ja 
kansainvälisiä este- ja kouluratsas-
tuskilpailuja.
Lisätietoja:
http://horseshoepoint.com/

Chainarin esiin-
tymässä Malan-
cha-ratsullaan.

Ulkomaneesissa
ei ole seiniä, 
mutta katto suo-
jaa sateilta.

Tammat omassa 
tallissaan.


